

مدیریت

میانگین سنی مدیران دولتی بالاست

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی با اشاره به اینکه نرخ رشد بهرهوری منابع انسانی در بهترین حالت به ۲ درصد رسیده است، گفت: قرار بود نرخ رشد بهرهوری نیروی انسانی ۳ درصد در سال باشد اما در بهترین حالت این رقم به ۲ درصد رسید و در برخی سال‌ها حتی رقم به ۱/۵ درصدی را هم در بهرهوری منابع انسانی شاهد بودیم. به گزارش مهر، محمدعلی محمدی در نشست خبری با اشاره به برگزاری دوازدهمین کنفرانس توسعه منابع انسانی، گفت: این کنفرانس با موضوع آینده مدیریت منابع انسانی در ایران در تاریخ ۲۳ و ۲۴ آبان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه ویژگی اساسی در اقتصاد مقاومتی این است که نیروی انسانی شایسته‌ای داشته باشیم و باید شاخص‌ها را در بخش نیروی انسانی ارزیابی کنیم، افزود: قرار بود در برنامه چهارم، سپس پنجم و در نهایت ششم توسعه، شاخص بهرهوری را افزایش دهیم اما هنوز این نرخ بسیار پایین است. همچنین در این نشست عنوان شد در ابتدای کابینه دولت یازدهم بر آورد شد میانگین سن مدیران کابینه دولت یازدهم ۵۵ سال بوده اما با تغییر و تحولات این نرخ تغییر کرده است.بنابر این میانگین سنی مدیران ارشد رو به افزایش است و ضرورت دارد نسل جوان و تحصیلکرده نقش‌های جدی را در حوزه مدیریتی برعهده بگیرند.

صنعت

استمهال وام‌های گذشته با وام‌های جدید



بخشی از آمار تسهیلات پرداختی دولت به تولیدکنندگان، تمدید و استمهال وام‌های گذشته است بنابر این بعید به نظر می‌رسد امسال همه تسهیلات ۱۶ هزار میلیارد تومانی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. ابوالفضل روغنی گلپایگانی، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی با اشاره به اینکه نقل قول‌های مختلفی از میزان تسهیلات ارائه‌شده به بخش تولید مطرح می‌شود به تسنیم اظهار داشت: دولت یک جدول آماری از میزان پرداخت تسهیلات ۱۶ هزار میلیاردی برای تکمیل پروژه‌های صنعتی نیمه‌تمام ارائه کرده که ابهاماتی دارد. وی افزود: کمتر از ۵ ماه تا پایان سال باقی مانده و بعید است تمام تسهیلات ۱۶ هزار میلیارد تومانی تا پایان امسال در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. وی تصریح کرد: به اعتقاد بنده پرداخت تسهیلات به ۳ تا ۴ هزار واحد تولیدی با واقعیت مطابقت بیشتری دارد تا ۹ هزار و ۵۰۰ واحد. روغنی ادامه داد: همچنان رکود در بازار وجود داشته و این مشکل با پرداخت تسهیلات ناچیز به تولیدکنندگان برطرف نخواهد شد.

کار

دولت ۲/۴ میلیون شغل ایجاد کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تدوین برنامه‌های تخصصی برای ایجاد اشتغال برای افراد دارای مهارت را در دست داریم، گفت: در دولت تدبیر و امید ۲میلیون و ۴۰۰ هزار شغل ایجاد کردیم. به گزارش تسنیم، علی ربیعی افزود: در این راستا و براساس تمهیدات اندیشیده‌شده ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری می‌تواند به عنوان یکی از مهم‌ترین اقدامات این وزارتخانه باشد. ربیعی همچنین به صندوق توسعه ملی اشاره کرد و بیان داشت: براساس تصمیمات گرفته‌شده قرار است نرخ سود تسهیلات به ۱۱ درصد برسد و در مناطق محروم نیز این میزان به ۷ درصد خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه ارائه این تسهیلات با هدف ایجاد اشتغال انجام می‌شود، اضافه کرد: با ارائه این تسهیلات امیدواریم افراد بیشتری تمایل برای ایجاد اشتغال نشان دهند. وی از نامه‌نگاری با مقام معظم رهبری برای تخصیص ۱/۵ میلیارد دلار از محل منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال خبر داد و گفت: آیین‌نامه‌های لازم برای تخصیص این منابع بزودی آماده می‌شود. وی خاطر نشان کرد: با دستور رئیس‌جمهور قرار است از طریق رایزنی با دانشگاه‌ها شرایطی فراهم شود که دانشجویان در زمان ورود به دانشگاه و هم‌زمان با انتخاب رشته، یک مهارت انتخاب کنند. ریعی ادامه داد: آقای رئیس‌جمهور تأکید کرد از طریق ارتباط با دانشگاه‌ها، آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای پیگیری و دنبال شود که بر این اساس، «مهارت» در میان دانش‌آموختگان دانشگاهی در آینده مطرح و با رایزنی با دانشگاه‌ها شرایطی فراهم شود که دانشجویان در زمان ورود به دانشگاه و هم‌زمان با انتخاب رشته، یک مهارت انتخاب کنند.

توکلی:

وزارت نفت

۱۱ شرکت ایرانی را

به مناقصه میدان نفتی آزادگان راه

نداد؛

وزارت نفت با پرویی آزادگان را تقدیم توتال می‌کند



غیرعلنی باشد و ما قانع نشدیم. توکلی گفت: حتی اگر بخشی از پرونده اخلاقی باشد می‌توان آن بخش را غیرعلنی و بقیه را علنی برقرار کرد.

این نماینده سابق مجلس گفت: البته همین که فرزند یک قدرقدرت سیاستمدار محاکمه می‌شود، بسیار خوب است. توکلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا حقوق‌های نامتعارف براساس قانون گرفته شده است؟ گفت: به طور قطع قانونی نبوده است؛ مگر رهبر انقلاب اسلامی ولی‌فقیه و حاکم مطلق کشور نیست؟ ایشان به صراحت فرمودند این دریافتی‌ها یا غیرقانونی بود یا قانونی و قانونی‌اش هم نامشروع است، این حکم است. وی افزود: ایشان به رئیس دولت حکم کردند در این باره ضابطه بگذارند و حتی فرمودند دفتر من هم از ضابطه شما تبعیت کند؛ آیا از این صریح‌تر می‌توان حکم داد؟ توکلی گفت: متأسفانه آقای روحانی از این فرصت استفاده نکرد و من به او التماس کردم و چندبار نامه نوشتم که شما بهترین فرصت را دارید. وی افزود: همه مردم ایران یا کارمندند یا کارمندان ارتباط دارند و همه از بحث در یافتی‌های نامتعارف بافرورخته شدند و بهترین موقعیت بود که دولت برخورد کند اما نه

توکلی: وزارت نفت

۱۱ شرکت ایرانی را

به مناقصه میدان نفتی آزادگان راه

نداد؛

وزارت نفت با پرویی آزادگان را تقدیم توتال می‌کند



تنها از فرصت استفاده نکرد، بلکه توجیه کرد. این نماینده سابق مجلس با اشاره به اینکه امر به معروف و نهی از منکر برای محاسبه عملکرد مسئولان درست شده است، افزود: مردم باید مسئولان‌شان را محاسبه کنند و شاید همیشه درست محاسبه نکنند اما ما باید هزینه پاک‌ی جامعه را به وسیله تحمل انتقادات ناه‌جا بپذیریم. توکلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه نسخه‌ای را برای مبارزه با فساد در این سال‌ها نتیجه‌بخش نبوده است؟ گفت: ما درباره مفاسد اقتصادی کار کرده‌ایم اما در بحث مبارزه خوب کار نکرده‌ایم.

توکلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چه نسخه‌ای را برای مبارزه با فساد اقتصادی پیشنهاد می‌کنید؟ گفت: من از مردم می‌خواهم مایوس نباشند و مشارکت کنند و امر به معروف و نهی از منکر کنند و اگر بلایی بر سرشان آمد تحمل کنند. ما در بحث پیشنهاد غلط آقای نعمت‌زاده در بحث پتروشیمی چندی پیش ورود کردیم و با کمک آقای شریعتمداری اعلام کردیم با این پیشنهاد هزار میلیارد تومان رانت ایجاد می‌شود و جلوسوی آن را گرفتیم و درباره چند قرارداد نفتی هم با مسئولان نفتی جلساتی گذاشتیم و اکنون به دنبال این هستیم که جلوی توتال را هم بگیریم. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در بحث مبارزه با مفاسد اقتصادی،

راهکار سوختی زنگنه: باید وانت نیسان‌ها را آب کنیم!

وزیر نفت در ادامه با ارائه آخرین اولتیماتوم گازی به هندی‌ها برای تعیین تکلیف قرارداد میدان مشترک گاز فزراد B در خلیج فارس گفت: تاکنون چندین دور مذاکره با شرکت ONGC هند برای توسعه این میدان گازی انجام شده اما پیشنهاد هندی‌ها برای مدل اقتصادی توسعه این میدان مورد تأیید نیست. وی اظهار داشت: بیش از این منتظر هندی‌ها نمی‌مانیم و اگر ماه جاری هیاتی که از شرکت ONGC هند به تهران می‌آید، مدل اقتصادی



زنگنه با بیان اینکه حدود ۱۶۰ میلیارد بشکه ذخایر نفت‌خام و مایعات و ۳۴ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز طبیعی در کشور داریم، تصریح کرد: هر یک درصد ضریب بازیافت مخازن نفتی در کشور سبب می‌شود حدود ۸ میلیارد بشکه نفت به طور شفاف کشور افزوده شود که ۴۰۰ میلیارد دلار به درآمد کشور با قیمت کنونی نفت می‌افزاید. وی یادآور شد: هم‌اکنون روزانه ۲۰ میلیون لیتر گازوئیل مازاد در کشور داریم. وی همچنین با اشاره به مصرف بالای سوخت در وانت نیسان‌های کشور، گفت: هم‌اکنون متوسط مصرف سوخت در وانت نیسان‌های کشور حدود ۱۰ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش است. زنگنه با اعلام اینکه اگر وزارت نفت پول داشته باشد کل وانت نیسان‌های کشور را باید بخرد و تحویل ذوب‌آهن بدهد، خاطر نشان کرد: با از رده خارج شدن کل وانت نیسان‌های کشور، صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف سوخت خودروها می‌شود، حتی امکان افزایش صادرات سوخت از کشور فراهم می‌شود.

کاهش ۶۱ درصدی سوددهی بانک‌ها

و تجارت را از این فهرست حذف کنیم، سود خالص ۱۶ بانک کشور در سال گذشته ۲ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان خواهد بود. اگر تاثیر منفی بانک‌های زیان‌ده را از بازدهی

بانک‌ها سود حاصل شده در نظر بگیریم، سود ۱۴ بانک کشور در سال گذشته ۲ هزار و ۶۹۷ میلیارد تومان است. بانک انصار در سال ۹۴ توانست ۳۱۰

فروش بلیت درصد می‌شود و تلاش می‌کنیم جلوی تخلفات را بگیریم. البته مراکز معتبر فروش بلیت در

www.cao.ir آمده است. همچنین بنا به گفته مقصود اسعدی‌سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با وجود آنکه نرخ پروازهای خارجی مشمول قیمت‌گذاری تکلیفی نیست اما تصویب شد نرخ‌های پروازهای یکسره برای بلیت‌های یکطرفه هم ۶۰ درصد نرخ‌های تصویبی تعیین شود و نرخ‌های بیزینس کلاس و فرست کلاس هم تابع نرخ‌گذاری شرکت‌ها است. اما با وجود اعلام رسمی سازمان

هواپیمایی مبنی بر تکلیفی شدن نرخ بلیت پروازهای اربعین، برخی آژانس‌ها بلیت‌ها را با نرخ بالاتر و در قالب چارتر به فروش می‌رسانند. بررسی‌های فارس از بیش از

۲۵ آژانس فروش بلیت هواپما، نشان از این دارد که هنوز فروش بلیت پروازهای اربعین به طور شفاف و مشخص انجام نمی‌شود. برخی آژانس‌های فروش بلیت هواپما اعلام کردند سیستم‌های آنها برای فروش بلیت پروازهای برنامه‌ای اربعین باز نشده است و در مسیر شهرهای ایران به نجف و بغداد فروش ندارند ولسی برخی آژانس‌های فروش بلیت هواپما هم که فروش بلیت ایرلاین‌های خارجی نظیر المراقیه را انجام می‌داند، اعلام کردند فروش بلیت پروازهای اربعین را انجام می‌دهند و نرخ آنها در یک‌سمر پرواز ۹۰۰ هزار تومان است. برخی آژانس‌های هواپیمایی هم که فروش بلیت پروازهای اربعین را فقط در قالب چارتر انجام می‌دهند گفتند از همه شرکت‌های هواپیمایی حتی ایران‌ایر، فروش بلیت چارتی برای این روزها موجود دارند که نرخ تعیین‌شده آنها بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ هزار تومان است.

انرژی

وزیر نفت با اشاره به ضرورت خرید کل وانت نیسان‌های کشور برای مدیریت مصرف سوخت، گفت: وانت نیسان‌ها را باید پس از خرید در ذوب‌آهن بسوزانیم؛ به گزارش مهر، بیژن نامداززنگنه در همایش بررسی الزامات و چالش‌های قراردادهای مشارکت و ابزارهای مالی سرمایه‌گذاری در صنعت نفت» گفت: در برنامه ششم، صنعت نفت به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد که سهم بخش بالادستی حدود ۱۳۰ میلیارد دلار است.

زنگنه با بیان اینکه حدود ۱۶۰ میلیارد بشکه ذخایر نفت‌خام و مایعات و ۳۴ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز طبیعی در کشور داریم، تصریح کرد: هر یک درصد

ضریب بازیافت مخازن نفتی در کشور سبب می‌شود حدود ۸ میلیارد بشکه نفت به طور شفاف کشور افزوده شود که ۴۰۰ میلیارد دلار به درآمد کشور با قیمت کنونی نفت می‌افزاید. وی یادآور شد: هم‌اکنون روزانه ۲۰ میلیون لیتر گازوئیل مازاد در کشور داریم. وی همچنین با اشاره به مصرف بالای سوخت در وانت نیسان‌های کشور، گفت: هم‌اکنون متوسط مصرف سوخت در وانت نیسان‌های کشور حدود ۱۰ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش است. زنگنه با اعلام اینکه اگر وزارت نفت پول داشته باشد کل وانت نیسان‌های کشور را باید بخرد و تحویل ذوب‌آهن بدهد، خاطر نشان کرد: با از رده خارج شدن کل وانت نیسان‌های کشور، صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف سوخت خودروها می‌شود، حتی امکان افزایش صادرات سوخت از کشور فراهم می‌شود.

اسر خط خبر

■ علیرضا منافی، رئیس مجمع واردات هشدار داد حذف تدریجی تجار شناسنامه‌دار یک واقعیت پنهان در اقتصاد ایران است.

■ پرواز خطوط هوایی کی‌آل هلند پس از وقفه‌ای ۳ ساله با فرود هواپیمای این شرکت در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) از سر گرفته‌شد.

■ رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: با توجه به افزایش تولید مرکبات در کشور، دولت را مکلف کرده‌ایم ۶۰ هزار تن از این محصول را برای ذخیره استراتژیک شب عبید به صورت تضمینی خریداری کند.طبق گزارش کمیسیون کشاورزی مجلس، پیش‌بینی می‌شود تا ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن انواع مرکبات در مناطق شمالی کشور تولید شود.

■ مسؤولان ارشد خودروسازان بین‌المللی همچون مرسدس بنز، فولکس واگن و بی‌ام‌دبلیو برای حضور در چهارمین همایش بین‌المللی صنعت خودرو به ایران می‌آیند.

■ تک‌تایمز نوشت: اپل ادعا می‌کند حدود ۹۰ درصد از شارژرهای فروخته‌شده در آمازون تقلبی است.

■ معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ شرکت بین‌المللی تفاهنامه (MOU) امضا شده‌است، افزود: قرارداد ۶ شرکت دیگر به زودی امضا می‌شود.

■ معاون آبروی پروری سازمان شیلات ایران گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال تولید خاویار پرورشی به ۳ تن برسد.

■ بررسی تحولات اقتصاد ایران در تابستان امسال حاکی است وضعیت ریسک اعتباری تجاری ایران در سال جاری از نمره ۷ به ۶ کاهش یافت و این امر بیانگر کاهش ریسک تجاری کشور است. ■ آمارهای رسمی حکایت از آن دارد که جایگاه ایران در شاخص سهولت کسب و کار، در ۳ سال گذشته ۳۴ پله ارتقا یافته و از رتبه ۱۵۲ در سال ۲۰۱۳ به ۱۱۸ در ۲۰۱۶ رسیده است. بر این اساس، هزینه در شروع کسب و کار ۲۰/۶ درصد کاهش، زمان در دریافت مجوزهای ساخت ۶۹/۷ درصد کاهش، زمان در دسترسی به برق ۴۰ درصد کاهش و زمان در ثبت مالکیت نیز ۶۶/۷ درصد کاهش داشته است.

■ سند همکاری بین وزارت راهوشهرسازی ایران و وزارت حمل‌ونقل و زیرساخت‌های دیجیتال آلمان امضا شد. به گزارش مهر، نخستین سند مربوط به یادداشت همکاری‌های جامع حمل‌ونقل، سند دوم پیمانیه مشترک همکاری بین بنلادر آلمان و ایران، سومین سند یادداشت تفاهم همکاری‌های آموزشی بین وزارت راهوشهرسازی و شرکت زیمنس، سند چهارم یادداشت تفاهم شرکت راه‌آهن ایران و شرکت تلف برای محور پرسرعت ریلی تهران- قم-اصفهان، سند پنجم مربوط به همکاری آلمان برای سیگنالیگ محور اصفهان-شیراز و کرمان-زاهدان و ششمین سند، یادداشت همکاری میان شرکت راه‌آهن و شرکت زیمنس برای ارتقای سرعت راه‌آهن تهران-تبریز است.

■ انس الصالح، وزیر دارایی و سرپرست وزارت نفت کویت گفت قیمت نفت در ۱۵ ماه آینده به ۵۰ تا ۶۰ دلار در هر بشکه خواهد رسید.

کشاورزی

آغاز طرح کاهشی وزن مرغ از آذر



معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی از اجرای طرح کاهش وزن و سن کشتار مرغ‌های گوشتی از یکم آذرماه امسال در سراسر کشور خبر داد. به گزارش وزارت جهادکشاورزی، حسن رکنی اظهار داشت: در فاز نخست اجرای این طرح برای کاهش سن کشتار و اصلاح وزن مرغ‌های گوشتی به یک کیلو و ۸۰۰ گرم تا ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم و حداکثر سن کشتار ۴۵ روزه اقدام می‌شود. وی افزود: در افق اجرای این طرح در فروردین سال ۱۳۹۷، واحدهای تولیدی کشور، وزن گوشتی باید به وزن کشتار حدود یک کیلو و ۲۰۰ گرم و سن ۳۵ روزه نزدیک شوند. رکنی با بیان اینکه طرح کاهش وزن و سن کشتار مرغ‌های گوشتی هر ۳ ماه یک بار پایش شده و با شرایط جدید تصمیم‌گیری می‌شود، گفت: در هر فاز ۳ ماهه، دستورالعمل‌های اصلاح وزن و سن کشتار مرغ بهینه خواهد شد. رکنی اصلاح‌وزن و سن کشتار مرغ گوشتی را برای دستیابی بیشتر به بازارهای جهانی اجتناب‌ناپذیر و مهم دانست و خاطر نشان کرد: در تجارت جهانی، مرغ‌های با وزن حداکثر یک کیلو و ۲۰۰ گرم مبادله می‌شوند در حالی که در واحدهای تولیدی کشور، وزن مرغ‌های گوشتی بالای ۲ کیلوگرم است. در حال حاضر سالانه نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ هزار تن گوشت مرغ منجمد با وزن یک کیلو و ۲۰۰ تا یک کیلو و ۶۰۰ گرم از کشور صادر می‌شود.